
Pag. 1

ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 13-08-2025 13-08-2025 13-08-2025 13-08-2025 11-09-2025 11-09-2025 11-09-2025 11-09-2025 06-10-2025 06-10-2025 06-10-2025 06-10-2025

N° TOTAL DETECCIONES 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 0 1 2 3 0 1 2 3

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 190 235 237 270 306 306 306 306 346 348 364 364

N° REVISIONES A TRAMPA 314 1043 1493 1994 2300 2646 3228 3814 4430 5089 5752 6428

FRECUENCIA DE REVISIONES 

DOS VECES POR 

SEMANA ÁREA "A" Y 

"B". UNA VEZ POR 

SEMANA ÁREA "C".

DOS VECES POR 

SEMANA ÁREA "A" Y 

"B". UNA VEZ POR 

SEMANA ÁREA "C".

DOS VECES POR 

SEMANA ÁREA "A" Y 

"B". UNA VEZ POR 

SEMANA ÁREA "C".

DOS VECES POR 

SEMANA ÁREA "A" Y 

"B". UNA VEZ POR 

SEMANA ÁREA "C".

DOS VECES POR 

SEMANA ÁREA "A" Y 

"B". UNA VEZ POR 

SEMANA ÁREA "C".

A,B Y C UNA VEZ POR 

SEMANA 

A, B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA.

A, B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA.

A, B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA.

A, B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA.

A, B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA.

A y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 99 120 374 374 457 457 457 1010 1276 1699 1699 1700

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 51 66 195 195 221 221 221 231 268 364 364 372

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 867 1194 1636 1682 1876 2003 2140 2275 2711 3004 3034 3064

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 10878 14706 20226 20713 23929 25602 27455 28765 36939 39076 39488 39946

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 637,51 854,57 1255,27 1308,5 1417,92 1507,22 1592,91 1651 2064,6 2145,43 2158,14 2178,37

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 26 30 35 35 35 35 36 37 39 42 42 42

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0% 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 0 0 2 2 2 2 3 3 3 5

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2 2 2

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 63 337 545 1310 1320,5 1447 2898,7 7815 16398,2 19867,7 22531,7

LITROS DE DZN APLICADO 0 1000 4900 7880 19460 19560 20860 39851 79331 164206 198806 225006

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 437 844 885 1238 6820 15635 16050 16050 16379 16630 16738 17147

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 3 5 5 8 9 9 9 9 9 9 10 15

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 12,22°D AIRE 16,13°D AIRE 36,96°D AIRE 68,84° D Aire 28,47° D Aire 60,22° D Aire 122,86° D Aire
146,01° D Aire + 

26,12° D Suelo 
58,53° D Aire 116,24° D Aire

144,62°D Aire + 

33,63°D Suelo

144,62° D Aire + 

99,32° D Suelo

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL  Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: MONTE PATRIA   -  PROVINCIA: LIMARÍ - REGION: COQUIMBO

18-08-2025 AL 24-08-

2025 #2

25-08-2025 AL 31-08-

2025 #3

01-09-2025 AL 07-09-

2025 SEM#4

08-09-2025 AL 14-09-

2025 SEM#5

22-09-2025 AL 28-09-

2025 #7

11-08-2025 AL 17-08-

2025 #1

15-09-2025 AL 21-09-

2025 SEM#6

13-10-2025 AL 19-10-

2025 #10

29-09-2025 AL 05-10-

2025 #8

27-11-2025 AL 02-11-

2025 #12

20-10-2025 AL 26-10-

2025 #11

06-10-2025 AL 12-10-

2025 #9
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 24-07-2025 24-07-2025 24-07-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 06-10-2025 06-10-2025 21-11-2025

N° TOTAL DETECCIONES 4 4 6

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 4 5 0

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO
364 364 367

N° REVISIONES A TRAMPA 7102 7783 8462

FRECUENCIA DE REVISIONES 

A y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

A y B DOS VECES POR 

SEMANA. C UNA VEZ 

POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 1700 1700 1702

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 372 372 375

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 3075 3082 3111

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 40084 40219 40437

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 2185,03 2189,75 2204,4

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 42 43 43

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 7 7 7

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 2 2 2

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 39371,7 39371,7 61141,2

LITROS DE DZN APLICADO 261306 261306 355456

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 17182 17182 17345

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 15 15 17

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

144,62° D Aire + 

165,06° D Suelo

144,62° D Aire + 

184,78° D Suelo + 5 

días adulto

29,49° D Aire

SEGUNDO CICLO 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0

COMUNA: MONTE PATRIA   -  PROVINCIA: LIMARÍ - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES #

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

10-11-2025 AL 16-11-

2025 #14

03-11-2025 AL 09-11-

2025 #13

17-11-2025 AL 23-11-

2025 #15

 


